РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  30.01.2015___ № 78-п__                                                                  п. Кутулик

О внесении изменений и дополнений

в постановление мэра Аларского района

от 14.10.2014 г. № 832-п «Об утверждении
Положения о порядке взимания родительской
платы с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, посещаемых МКДОУ,

расположенных на территории МО

«Аларский район», реализующих

основные общеобразовательные

программы дошкольного образования»

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление мэра Аларского района от 14.10.2014 г. № 832-п «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаемых муниципальные казенные  дошкольные образовательные  учреждения, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район», реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. в п. 2.2. после знака «.», заменив ее на знак «,» добавить слова «и ее размер в соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального  закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».».

1.2. в п. 2.3. после слов «дошкольного образования,» добавить слова «оплату труда с начислениями, услуги связи, транспортные расходы, коммунальные расходы,».

1.3. п. 2.4. изложить в следующей редакции: «Изменение размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в МКДОУ производится по мере изменения затрат за присмотр и уход за детьми в Учреждении.».

1.4. в п. 3.1. добавить предложение следующего содержания: «Оплата за присмотр и уход за детьми вышеуказанных категорий оплачивается за счет средств местного бюджета.».

1.5. п. 4.1. изложить в следующей редакции: «Размер  родительской платы взимаемой с родителей (законных   представителей)   за присмотр и   уход     за  детьми, посещаемых МКДОУ, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район», реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования определяется по следующей формуле

Р=((Nпп+Nхбо)*K1 +(Nпп+Nхбо)*K 2)  * M  *X
K 1 + K 2

где     Nпп -   норматив   затрат   на приобретение  продуктов  питания,

          Nхбо - норматив   затрат   на приобретение  хозяйственно-бытового обслуживания

         K 1 -  количество  детей  в  возрасте  от 1 до 3 лет

         K 2 -  количество  детей  в  возрасте  от 3 до 7 лет

         M -  плановое  количество  десять месяцев  в МКДОУ

         X – установленный  размер родительской  платы  47,2 %.

 (Приложение 1 к Порядку взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаемых муниципальные казенные  дошкольные образовательные  учреждения, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район», реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования).».

1.6. Приложение 1 к Порядку взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаемых муниципальные казенные  дошкольные образовательные учреждения, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район», реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования изложить в новой редакции:

«Расчет размера родительской платы

взимаемой  с родителей   (законных представителей) за присмотр

и   уход за  детьми,  посещаемых муниципальные казенные  дошкольные образовательные учреждения, расположенных на территории муниципального образования «Аларский район», реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования

Размер  родительской платы  составляет:

Р=((Nпп+Nхбо)*K1 +(Nпп+Nхбо)*K 2)  * M  *X
K 1 + K 2

где     Nпп -   норматив   затрат   на приобретение  продуктов  питания,

Nхбо - норматив   затрат   на приобретение  хозяйственно-бытового обслуживания

K 1 -  количество  детей  в  возрасте  от 1 до 3 лет

K 2 -  количество  детей  в  возрасте  от 3 до 7 лет

M -  плановое  количество  десять месяцев  в МКДОУ

X – установленный  размер родительской  платы  47,2 %.».

2. Издательскому дому «Аларь» (С.А. Иванова) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Е.В. Заусаева).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам (А.Ж. Папинова).

Мэр Аларского района                                                                     А.В.Футорный